
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 25 имени Героя Советского 

Союза Гавриила Ивановича Игнашкина станицы Новомалороссийской 

муниципального образования Выселковский район 

 

(МБОУСОШ№ 25 им. Г.И. Игнашкина станицы Новомалороссийской) 

 

 ПРИКАЗ 

09.01.2024 г.                           № 73-ОД 

 

О предоставлении денежной компенсации детям-инвалидам 

(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное 

общее и среднее общее образование на дому 

 

  

На основании приказа Управления образования администрации 

муниципального образования Выселковский район от 27.12.2023 г. № 2059-

ОД «О предоставлении денежной компенсации детям-инвалидам 

(инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование на дому», приказываю: 

 1. Обеспечить компенсационную денежную выплату на питание детей 

с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на 

дому в МБОУ СОШ № 25 им. Г.И. Игнашкина станицы Новомалороссийской 

с 09 января 2024 года.  

 Компенсационная денежная выплата выплачивается за фактически 

учебные дни.  

 Для обучающихся на дому 7-11 лет денежная компенсация составляет:  

 для первой смены – 204,29 рублей в день (завтрак – 87,69 рублей, обед 

– 116,60 рублей); 

 для второй смены – 157,40 рублей в день (обед – 116,60 рублей, 

полдник – 40,80 рублей).  

 Для обучающихся на дому 12 лет и старше денежная компенсация 

составляет:  

 для первой смены – 238,3 рублей в день (завтрак – 102,78 рублей, обед 

– 135,52 рублей);   

 для второй смены 181,03 рублей в день (обед – 135,52 рублей, полдник 

– 45,51 рублей). 



 Размер денежной компенсации установлен за предоставление 

двухразового питания (I смена – завтрак и обед, II смена – обед и полдник) в 

соответствии со стоимостью примерного цикличного меню. 

 2. Периной Юлии Владимировне, ответственной за организацию 

питания: 

 2.1. Сформировать в общеобразовательной организации личное дело 

каждого обучающегося, получающего образование на дому. 

            3. Подавать документы до 3 числа следующего за отчетным месяцем 

на основании приказа о назначении выплаты, табеля учета посещаемости 

детей по форме 0504608 и предоставленных документов указанных в пункте 

2.2. настоящего приказа в материальный отдел МКУ ЦБ УО. 

           4. Взять под контроль предоставление ежемесячной компенсационной 

денежной выплаты на питание детей (завтрак, обед) с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих образование на дому, детей-

инвалидов, получающих образование на дому. 

 5. Контроль за выполнением приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Перину Юлию Владимировну. 

 

Директор МБОУ СОШ № 25  

им. Г.И. Игнашкина  

станицы Новомалороссийской                                       Л.Ю. Беленко 

 

 

Ознакомлены:      ________Ю.В. Перина 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-01-29T15:31:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИИЛА ИВАНОВИЧА ИГНАШКИНА СТАНИЦЫ НОВОМАЛОРОССИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




